
 

SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA ĐAKOVA 

 

 

ISSN 1847-7550 

 

Đakovo, 20. travnja 2022. godine Broj 4 

 

S A D R Ž A J 
 
 
 

I. AKTI GRADONAČELNIKA 
 

      Str. 
1. Odluka o raspisivanju Javnog poziva za 
financiranje programskih sadržaja 
audiovizualnih (televizijskih) programa od 
interesa za Grad Đakovo 

2 
2. Odluka o raspisivanju Javnog poziva za 
financiranje programskih sadržaja 
nakladnika medijskih usluga na zahtjev, 
nakladnika satelita, kabela, interneta i 
nakladnika elektroničkih publikacija od 
interesa za Grad Đakovo 

3 
3. Odluka o imenovanju službenika za 
informiranje 

4 
4. Izmjena Plana klasifikacijskih oznaka i 
brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja 
akata Grada Đakova za 2022. godinu 

4 
5. Očitovanje o cjeniku javne usluge 
sakupljanja komunalnog otpada 

6 
6. Zaključak o davanju suglasnosti na cjenik 
javne usluge sakupljanja komunalnog otpada 

7 

7. Izvješće o provedbi Plana gospodarenja 
otpadom za 2021. godinu 

7 
8. Rješenje o imenovanju članova 
Povjerenstva za provedbu javnog poziva za 
financiranje programskih sadržaja 
audiovizualnih (televizijskih) programa od 
interesa za Grad Đakovo u 2022. godini 

17 
9. Rješenje o imenovanju članova 
Povjerenstva za provedbu javnog poziva za 
financiranje programskih sadržaja 
nakladnika medijskih usluga na zahtjev, 
nakladnika satelita, kabela, interneta i 
nakladnika elektroničkih publikacija od 
interesa za Grad Đakovo u 2022. godini 

18 
 

II. OSTALI AKTI 
 
10. Izmjene Poslovnika o radu Savjeta 
mladih Grada Đakova 

18 
11. Cjenik javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada 

19 
 



Stranica 2 – broj 4 Službeni glasnik Grada Đakova 20. travnja 2022. 
 

 

Na temelju članaka 39. Zakona o 
elektroničkim medijima (Narodne novine 
broj 111/21) i članka 39. Statuta Grada 
Đakova (Službeni glasnik Grada Đakova broj 
3/18, 3/20 i 4/21) gradonačelnik Grada 
Đakova donosi 

 
 

O D L U K U 
o raspisivanju Javnog poziva za financiranje 

programskih sadržaja audiovizualnih 
(televizijskih) programa od interesa za Grad 

Đakovo u 2022. godini  
 

Članak 1. 
Raspisuje se Javni poziv za 

financiranje programskih sadržaja 
audiovizualnih (televizijskih) programa od 
interesa za Grad Đakovo u 2022. godini (u 
daljnjem tekstu: Javni poziv). 
 

Članak 2. 
Predmet Javnog poziva je javno 

prikupljanje prijava za financiranje 
programskih sadržaja regionalnih i lokalnih 
nakladnika televizije od interesa za Grad 
Đakovo u 2022. godini.  
 

Članak 3. 
Cilj dodjele financijskih sredstava je 

proizvodnja i objava kvalitetnih programskih 
sadržaja audiovizualnih (televizijskih) 
programa od interesa za Grad Đakova. 
 

Članak 4. 
Pravo podnošenja prijava imaju 

regionalni i lokalni nakladnici televizije koji 
ispunjavaju uvjete sukladno Javnom pozivu. 
 

Članak 5. 
Rok za podnošenje prijava je 7 

(sedam) dana od dana objave Javnog poziva 
na mrežnim stranicama Grada Đakova. 

 
 

Članak 6. 
Prijave na Javni poziv podnose se na 

obrascu prijave uz koji se prilaže 
odgovarajuća dokumentacija te se dostavljaju 
putem pošte preporučeno Gradu Đakovu u 
roku naznačenom u Javnom pozivu.  

Obrasci i dokumentacija koje je 
potrebno priložiti prijavi bit će objavljeni uz 
Javni poziv. 
 

Članak 7. 
Za provođenje postupka Javnog 

poziva gradonačelnik će imenovati 
Povjerenstvo za provjeru ispunjavanja 
propisanih uvjeta i ocjenjivanje prijava na 
Javni poziv. 
 

Članak 8. 
Odluku o dodjeli financijskih sredstva 

prijaviteljima na Javni poziv donosi 
gradonačelnik na prijedlog Povjerenstva, a na 
temelju provedenog postupka ocjenjivanja. 

Na temelju odluke iz stavka 1. ovog 
članka Grad Đakovo će s prijaviteljima 
sklopiti ugovor o financiranju. 
 

Članak 9. 
Sredstva za provođenje ove Odluke 

osigurana su u Proračunu Grada Đakova za 
2022. godinu. 
 

Članak 10. 
Za provedbu ove Odluke zadužuje se 

Upravni odjel za gospodarstvo i financije 
Grada Đakova. 
 

Članak 11. 
Ova Odluka ima se objaviti u 

Službenome glasniku Grada Đakova i na 
mrežnim stranicama Grada Đakova. 

 
KLASA: 402-07/22-02/74 
URBROJ: 2158-4-01-22-1 
Đakovo, 14. travnja 2022. 
 



Stranica 3 – broj 4 Službeni glasnik Grada Đakova 20. travnja 2022. 
 

 

G R A D O N A Č E L N I K  
Marin Mandarić, dipl. oec., v. r. 
 
 
 

Na temelju članaka 39. Zakona o 
elektroničkim medijima (Narodne novine 
broj 111/21) i članka 39. Statuta Grada 
Đakova (Službeni glasnik Grada Đakova broj 
3/18, 3/20 i 4/21) gradonačelnik Grada 
Đakova donosi  
 

O D L U K U 
o raspisivanju Javnog poziva za financiranje 
programskih sadržaja nakladnika medijskih 

usluga na zahtjev, nakladnika satelita, 
kabela, interneta i nakladnika elektroničkih 
publikacija od interesa za Grad Đakovo u 

2022. godini 
 

Članak 1. 
Raspisuje se Javni poziv za 

financiranje programskih sadržaja 
nakladnika medijskih usluga na zahtjev, 
nakladnika satelita, kabela, interneta i 
nakladnika elektroničkih publikacija od 
interesa za Grad Đakovo u 2022. godini (u 
daljnjem tekstu: Javni poziv). 

 
Članak 2. 

Predmet Javnog poziva je javno 
prikupljanje prijava za financiranje 
programskih sadržaja nakladnika medijskih 
usluga na zahtjev, nakladnika satelita, kabela, 
interneta i nakladnika elektroničkih 
publikacija od interesa za Grad Đakovo u 
2022. godini, koji su izdvojeni u tematske 
cjeline ili pojedinačno. 
 

Članak 3. 
Cilj dodjele financijskih sredstava je 

proizvodnja i objava kvalitetnih programskih 
sadržaja i elektroničkih publikacija od 
interesa za Grad Đakovo. 

 

Članak 4. 
Pravo podnošenja prijava imaju 

nakladnici medijskih usluga na zahtjev, 
nakladnici satelita, kabela, interneta i 
nakladnici elektroničkih publikacija koji 
ispunjavaju uvjete sukladno Javnom pozivu. 
 

Članak 5. 
Rok za podnošenja prijava je 7 

(sedam) dana od dana objave Javnog poziva 
na mrežnim stranicama Grada Đakova. 
 

Članak 6. 
Prijave na Javni poziv podnose se na 

obrascu prijave uz koji se prilaže 
odgovarajuća dokumentacija te se dostavljaju 
putem pošte preporučeno Gradu Đakovu u 
roku naznačenom u Javnom pozivu. 

Obrasci i dokumentacija koje je 
potrebno priložiti prijavi bit će objavljeni uz 
Javni poziv. 
 

Članak 7. 
Za provođenje postupka Javnog 

poziva gradonačelnik će imenovati 
Povjerenstvo za provjeru ispunjavanja 
propisanih uvjeta i ocjenjivanje prijava na 
Javni poziv 
 

Članak 8. 
Odluku o dodjeli financijskih sredstva 

prijaviteljima na Javni poziv donosi 
gradonačelnik na prijedlog Povjerenstva, a na 
temelju provedenog postupka ocjenjivanja. 

Na temelju odluke iz stavka 1. ovog 
članka Grad Đakovo će s prijaviteljima 
sklopiti ugovor o financiranju. 
 

Članak 9. 
Sredstva za provođenje ove Odluke 

osigurana su u Proračunu Grada Đakova za 
2022. godinu. 
 
 
 



Stranica 4 – broj 4 Službeni glasnik Grada Đakova 20. travnja 2022. 
 

 

Članak 10. 
Za provedbu ove Odluke zadužuje se 

Upravni odjel za gospodarstvo i financije 
Grada Đakova. 
 

Članak 11. 
Ova Odluka ima se objaviti u 

Službenome glasniku Grada Đakova i na 
mrežnim stranicama Grada Đakova. 
 
KLASA: 402-07/22-02/73 
URBROJ: 2158-4-01-4-1 
Đakovo, 14. travnja 2022. 
 
G R A D O N A Č E L N I K  
Marin Mandarić, dipl. oec., v. r. 
 
 
 

Na temelju članka 13. stavka 1. 
Zakona o pravu na pristup informacijama 
(Narodne novine broj 25/13 i 85/15) i članka 
32. Statuta Grada Đakova (Službeni glasnik 
Grada Đakova broj 3/18, 3/20 i 4/21) 
gradonačelnik Grada Đakova, dana 5. travnja 
2022. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o imenovanju službenika za informiranje 
 

I.  
Imenuje se Lidija Vomš, mag. iur., 

viša stručna suradnica za socijalnu skrb, za 
službenu osobu mjerodavnu za rješavanje 
ostvarivanja prava na pristup informacijama 
– Službenicu za informiranje.  
 

II. 
Ova Odluka ima se objaviti u 

Službenome glasniku Grada Đakova.  
 
KLASA: 008-01/22-01/11 
URBROJ: 2158-4-01-4-22-1 
Đakovo, 5. travnja 2022. 
 

G R A D O N A Č E L N I K 
Marin Mandarić, dipl. oec., v. r. 
 
 
 

Na temelju članka 25. stavka 1. 
Uredbe o uredskom poslovanju (NN 75/21), 
a u skladu s Pravilnikom o jedinstvenim 
klasifikacijskim oznakama i brojčanim 
oznakama stvaralaca i primalaca akata (NN 
38/88), i članka 39. Statuta Grada Đakova 
(Službeni glasnik Grada Đakova broj 3/18, 
3/20 i 4/21), gradonačelnik Grada Đakova 
donosi 
 

Izmjenu Plana 
klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka 

stvaratelja i primatelja akata Grada Đakova 
za 2022. godinu 

 
Članak 1. 

U Planu klasifikacijskih oznaka i 
brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja 
akata Grada Đakova za 2021. godinu 
(Službeni glasnik Grada Đakova broj 22/21) 
članak 3. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Urudžbeni broj Grada Đakova ima 
sljedeću strukturu: xxxx-xx-xx-xx/x-xx-x, 
pri čemu prva i druga skupina brojeva 
označavaju Grad Đakovo – gradsku upravu, 
treća skupina označava upravni odjel gradske 
uprave, četvrta odsjek gradske uprave, peta 
službenika, šesta godinu, te sedma označava 
redni broj pismena unutar predmeta.” 
 

Članak 2. 
Članak 8. mijenja se i glasi: 

„01 - Tijela Grada 
1 - Gradsko vijeće 
2 - Predsjednik Gradskog vijeća 
3 - Radna tijela Gradskog vijeća  
4 - Gradonačelnik  
5 - Zamjenik gradonačelnika 
6 - Radna tijela gradonačelnika 
7 - Gradsko izborno povjerenstvo 



Stranica 5 – broj 4 Službeni glasnik Grada Đakova 20. travnja 2022. 
 

 

02 - Ured gradonačelnika 
1 - Pročelnik  
2 - Zamjenik pročelnika 
3 - Referent  
4 - Referent  
5 - Referent za protokol i informiranje 
 
 01 - Odsjek za pravne poslove i 
društvene djelatnosti  
1 - Voditelj odsjeka za pravne poslove i 
društvene djelatnosti  
2 - Viši savjetnik za obrazovanje i tehničku 
kulturu  
3 - Viši savjetnik za kulturu  
4 - Savjetnik za udruge 
5 - Viši stručni suradnik za socijalnu skrb i 
mlade  
6 - Viši savjetnik za udruge i sport  
7 - Viši stručni suradnik za predškolski odgoj 
i kulturu 
8 - Viši stručni suradnik za socijalnu skrb 
9 - Referent za socijalnu skrb 
 
 02 - Odsjek za zajedničke i opće 
poslove  
1 - Voditelj odsjeka za zajedničke i opće 
poslove  
2 - Viši savjetnik za javnu nabavu  
3 - Viši stručni suradnik za imovinsko-pravne 
poslove  
4 - Stručni suradnik za službeničke odnose  
5 - Referent za uredsko poslovanje  
6 - Referent za pismohranu  
7 - Ekonom 
8 - Vozač 
 
03 - Upravni odjel za gospodarstvo i financije 
1 - Pročelnik  
2 - Zamjenik pročelnika 
 
 01 - Odsjek za gospodarstvo, 
investicije i razvoj 
1 - Voditelj Odsjeka za gospodarstvo, 
investicije i razvoj  
2 - Viši savjetnik za promet i infrastrukturu  

3 - Savjetnik za gospodarstvo i poljoprivredu  
4 - Viši stručni suradnik za graditeljstvo 
5 - Viši stručni suradnik za investicije i razvoj  
6 - Viši stručni suradnik – voditelj projekta 
7 - Viši referent – administrator  
8 - Viši referent – administrator  
9 - Referent  
 
 02 - Odsjek za financije 
1 - Voditelj Odsjeka za financije 
2 - Viši savjetnik za financije i računovodstvo  
3 - Viši savjetnik za financije i računovodstvo 
4 - Viši stručni suradnik za proračun 
5 - Stručni suradnik za poslove riznice  
6 - Referent za računovodstvo 
7 - Referent blagajnik  
8 - Referent za obračun plaća i naknada  
 
 03 - Odsjek za komunalno 
gospodarstvo i prostorno planiranje 
1 - Voditelj Odsjeka za komunalno 
gospodarstvo i prostorno planiranje 
2 - Viši savjetnik za zaštitu okoliša i 
vatrogastvo  
3 - Viši stručni suradnik za komunalno 
gospodarstvo i prostorno planiranje 
4 - Stručni suradnik za komunalno 
gospodarstvo  
5 - Stručni suradnik za komunalno 
gospodarstvo i naplatu  
6 - Referent za komunalnu naknadu  
7 - Referent za komunalno gospodarstvo 
8 - Referent 
9 - Komunalni redar 
10 - Komunalni redar  
11 - Komunalni redar 
12 - Komunalni redar 
13 - Prometni redar  
14 - Prometni redar 
15 - Poljoprivredni redar 
 
04 - Mjesni odbori 
1 - MO Braća Ribar 
2 - MO Centar 
3 - MO Sjever Dračice 



Stranica 6 – broj 4 Službeni glasnik Grada Đakova 20. travnja 2022. 
 

 

4 - MO Kolodvor 
5 - MO Matija Gubec 
6 - MO Gabro Hes 
7 - MO Regal Vajs 
8 - MO Selci Đakovački 
9 - MO Kuševac 
10 - MO Ivanovci 
11 - MO Široko Polje 
12 - MO Budrovci 
13 - MO Đurđanci 
14 - MO Piškorevci 
15 - MO Novi Perkovci” 
 

Članak 3. 
Ova Izmjena Plana ima se objaviti u 

Službenome glasniku Grada Đakova. 
 
KLASA: 035-02/22-01/1 
URBROJ: 2158-4-01-4-22-1 
Đakovo, 4. travnja 2022. 
 
G R A D O N A Č E L N I K 
Marin Mandarić, dipl. oec., v. r. 
 
 
 

Na temelju članka 77. Zakona o 
gospodarenju otpadom (Narodne novine broj 
84/21), članka 35. Odluke o načinu pružanja 
javne usluge sakupljanja komunalnog otpada 
na području Grada Đakova (Službeni glasnik 
Grada Đakova broj 2/22) i članaka 39. Statuta 
Grada Đakova (Službeni glasnik Grada 
Đakova broj 3/18, 3/20 i 4/21) gradonačelnik 
Grada Đakova daje 
 

OČITOVANJE 
o cjeniku javne usluge sakupljanja 

komunalnog otpada  
 

I. 
Davatelj usluge Univerzal d. o. o. za 

komunalne djelatnosti Đakova, V. Nazora 
68, dostavio je zahtjev za pribavljanje 
suglasnosti na cjenik javne usluge 

sakupljanja komunalnog otpada na području 
Grada Đakova (u daljnjem tekstu: Cjenik). 

 
II. 

Na temelju članka 77. stavka 9. 
Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne 
novine broj 84/21) utvrđuje se da je prijedlog 
Cjenika u skladu sa Zakonom o gospodarenju 
otpadom i Odlukom o načinu pružanja javne 
usluge sakupljanja komunalnog otpada na 
području Grada Đakova te da predložene 
cijene osiguravaju kvalitetno i ekonomski 
učinkovito obavljanje javne usluge, a ujedno 
potiču korisnika usluge da odvojeno predaje 
biootpad, reciklabilni komunalni otpad, 
glomazni otpad i opasni komunalni otpad od 
miješanog komunalnog otpada te da, kad je to 
primjenjivo, kompostira biootpad. 
 

III. 
Ovo Očitovanje ima se objaviti u 

Službenome glasniku Grada Đakova. 
 
 
KLASA: 307-01/22-01/2 
URBROJ: 2158-4-01-4-22-2 
Ðakovo, 15. travnja 2022. 
 
G R A D O N A Č E L N I K 
Marin Mandarić, dipl. oec., v. r. 
 
 
 
 

Na temelju članka 77. stavka 5. 
Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne 
novine broj 84/21), članka 35. Odluke o 
načinu pružanja javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada na području Grada 
Đakova (Službeni glasnik Grada Đakova broj 
2/22) i članaka 39. Statuta Grada Đakova 
(Službeni glasnik Grada Đakova broj 3/18, 
3/20 i 4/21) gradonačelnik Grada Đakova 
donosi 

 



Stranica 7 – broj 4 Službeni glasnik Grada Đakova 20. travnja 2022. 
 

 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na cjenik javne usluge 

sakupljanja komunalnog otpada  
 

I. 
Univerzalu d. o. o. Đakovo za 

komunalne djelatnosti Đakova, V. Nazora 
68, kao davatelju usluge, daje se suglasnost 
na cjenik usluge sakupljanja komunalnog 
otpada, broj: 330/02-2022 od 15. travnja 
2022. godine. 

Cjenik se primjenjuje od 1. svibnja 
2022. godine. 

II. 
Ovaj Zaključak i cjenik javne usluge 

sakupljanja komunalnog otpada imaju se 
objaviti u Službenome glasniku Grada 
Đakova. 
 
 
KLASA: 307-01/22-01/2 
URBROJ: 2158-4-01-4-22-3 
Ðakovo, 15. travnja 2022. 
 
GRADONAČELNIK 
Marin Mandarić, dipl. oec., v. r. 

 
 
 

Na temelju članka 173. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine broj 84/21) i 
članka 39. Statuta Grada Đakova (Službeni glasnik Grada Đakova br. 3/18, 3/20 i 4/21) 
gradonačelnik Grada Đakova podnosi  
 

IZVJEŠĆE O PROVEDBI PLANA 
GOSPODARENJA OTPADOM ZA 2021. GODINU 

 
1. OPĆI PODACI 

 
Tablica 1. Opći podaci o Gradu Đakovu i davatelju javne usluge prikupljanja za Grad Đakovo 
Naziv JLS GRAD ĐAKOVO 
Površina JLS 169,59 km² 
Broj stanovnika 24.853 
Naziv davatelja javne usluge prikupljanja 
miješanog i biorazgradivog komunalnog 
otpada koje djeluje na području JLS 

Univerzal d. o. o. 
Đakovo 

Naziv davatelja javne usluge prikupljanja 
posebnih kategorija otpada koje djeluje na 
području JLS 

Univerzal d. o. o. 
Đakovo 

Obveznik dostave podataka o količinama i 
vrstama otpada u Registar onečišćavanja u 
okoliš (ROO) za Grad Đakovo 

Univerzal d. o. o. 
Đakovo 

Obuhvaćenost stanovništva organiziranim 
skupljanjem i odvozom komunalnog otpada 
u %. 

100 % 

Broj reciklažnih dvorišta 2 
Broj ekootoka 0 

 



Stranica 8 – broj 4 Službeni glasnik Grada Đakova 20. travnja 2022. 
 

 

Mjesto odlaganja otpada – odlagalište Vitika, I. L. Ribara 125, Budrovci, k. č. br. 
965 k. o. Budrovci 

 
2. ANALIZA POSTOJEĆEG STANJA GOSPODARENJA OTPADOM 

 
2.1. Postojeće građevine, uređaji i sustavi za gospodarenje otpadom na području Grada Đakova 

 
Popis reciklažnih dvorišta, ekootoka i mobilnih jedinica te detaljniji opis istih na području 

prikazan je tablicama 2., 3., 4., 5., 6. i 7. u nastavku. 
 

2.1.1. Reciklažna dvorišta, ekootoci i mobilne jedinice za gospodarenje otpadom 
 
Tablica 2. Popis reciklažnih dvorišta na području Grada Đakova 

Re
d. 
br. 

Naziv osobe 
koja 

upravlja 
reciklažnim 
dvorištem 

 

Broj 
reciklažnih 

dvorišta  

 
Adresa 
lokacije 

reciklažnog 
dvorišta 

Ključni 
broj 
prikupljeno
g 
otpada  
 

Količina 
odvojeno 
prikupljen
og otpada 

prema 
vrsti u 

2021. (t) 
1. Univerzal  

d. o. o. 
 2 Lj. Gaja 31, 

31400 Đakovo 
08 03 17* 
15 01 01 
15 01 02 
15 01 04 
15 01 07 
15 01 10* 
16 01 03 
17 01 01 
17 06 05* 
20 01 01  
20 01 02 
20 01 10 
20 01 21* 
20 01 00* 

20 01 35* 
20 01 39 
20 01 40 
20 03 07 

0,078 
6,860 
2,640 
0,894 
12,621 
0,08 
3,100 
1,729 
5,445 
4,080 
2,335 
3,787 
0,102 
0,324 
12,591 
4,410 
5,856 
18,925 

 
Tablica 3. Popis ekootoka na području Grada Đakova 

Red. 
br. 

Naziv davatelja javne 
usluge 

Adresa lokacije ekootoka 

Ključni broj 
prikupljenog 
otpada  
 

Količina 
odvojeno 

prikupljenog 
otpada 



Stranica 9 – broj 4 Službeni glasnik Grada Đakova 20. travnja 2022. 
 

 

prema vrsti 
u 2021. (t) 

1. - - - - 
 
Tablica 4. Popis mobilnih reciklažnih dvorišta i nazivi naselja u kojima se prikuplja otpad 
posredstvom istih  

Red. 
br. 

Naziv osobe 
koja upravlja 

mobilnim 
reciklažnim 
dvorištem 

Broj mobilnih 
jedinica i adresa 
sjedišta mobilne 

jedinice 

Nazivi naselja u 
kojima se 
prikuplja otpad 
posredstvom istih 

Ključni broj 
prikupljenog 
otpada  

 

Količina 
odvojeno 

prikupljenog 
otpada 

prema vrsti 
u 2021. (t) 

1. Univerzal  
d. o. o. Đakovo 

2 
LJ. Gaja 31, 
31400 Đakovo  

Đurđanci, 
Budrovci, 
Piškorevci, Novi 
Perkovci, Selci 
Đakovački, 
Kuševac, Ivanovci 
Đakovački, Široko 
Polje 
 

15 01 01 
15 01 02 
15 01 04 
15 01 07 
16 01 03 
17 06 05* 
20 01 01 
20 01 02 
20 01 10 
20 01 33* 
20 01 35* 
20 01 39 
20 01 40 
20 03 07 

0,166 
0,047 
0,001 
0,750 
0,176 
0,020 
0,112 
0,055 
0,234 
0,013 
0,301 
0,420 
0,109 
0,735 

 
Tablica 5. Izgradnja i opremanje reciklažnih dvorišta na području Grada Đakova 
Izgradnja i 
opremanje RD 
do 2021. 
godine 

Izgradnja i 
opremanje RD u 
2021. godini 

Nabava opreme u 2021. Ukupno opreme 

k. č. br. 7910/1 
k. o. Đakovo 
Građevinska 
dozvola 
KLASA: UP/I-
361-03/16-
01/000203 od 
14. 6. 2016. 
k. č. br. 965  
k. o. Budrovci 
KLASA: UP/I-
361-03/18-

 Prema projektu izgradnje 
reciklažnih dvorišta 
obuhvaćena je sva potrebna 
oprema za reciklažna 
dvorišta  

 



Stranica 10 – broj 4 Službeni glasnik Grada Đakova 20. travnja 2022. 
 

 

01/000311 od 
23. 7. 2018.  

 
Tablica 6. Izgradnja i opremanje reciklažnog dvorišta za građevni otpad na području Grada 
Đakova 
Izgradnja i opremanje 
RD za građevni otpad –
navesti predviđenu 
lokaciju i svu ishođenu 
dokumentaciju  

Trenutno odlaganje 
građevnog otpada –
lokacija  

Količina 
odloženog 
građevnog 
otpada (t) 

Predviđena lokacija 
prostorno-planskom 
dokumentacijom za 
izgradnju plohe za 
odlaganje građevnog 
otpada koji sadrži azbest 

k. č. 972/1 
k. o. Budrovci 

k. č. 972/1 
k. o. Budrovci 

3108,870 
sakupljenog 

Nema 

 
Tablica 7. Izgradnja i opremanje kompostane za biorazgradivi otpad na području Grada Đakova 
Izgradnja i opremanje 
kompostane – navesti 
predviđenu lokaciju i 
svu ishođenu 
dokumentaciju  

Trenutna lokacija 
odlaganja 
biorazgradivog otpada 

Ključni brojevi 
otpada koji se 
oporabljuju u 
kompostani 

Ključni brojevi 
otpada koji su 
predviđeni za 
oporabu u 
kompostani 

k. č. br. 965. k. o. 
Budrovci 
Građevinska dozvola 
KLASA: UP/I-361-
03/19-01/000251 od 24. 
6. 2019. 

--- --- --- 

 
2.1.2. Odlagališta – odlaganje miješanog komunalnog otpada 

 
Tablica 8. Opis odlagališta za gospodarenje otpadom na području Grada Đakova 
Naziv odlagališta i 
lokacija odlagališta 

Status 
odlagališta 

Sustav odvodnje procjednih 
voda i bazen za regulaciju 
otpadnih voda 

Sustav otplinjavanja s 
ispustom u atmosferu 

Vitika, I. L. Ribara 125, 
Budrovci, k. č. br. 965 k. 
o. Budrovci 

Aktivno Da Da 

 
Tablica 9. Opis aktivnog odlagališta za gospodarenje otpadom na području Grada Đakova 

AKTIVNO KORIŠTENJE ODLAGALIŠTA 
 

Ukupna površina odlagališta (ha) 1,6 ha 
Ukupni kapacitet odlagališta (ha) 157.936 t 



Stranica 11 – broj 4 Službeni glasnik Grada Đakova 20. travnja 2022. 
 

 

Nabrojiti JLS koje odlažu komunalni otpad 
na odlagalište 

Grad Đakovo 
Općina Trnava 
Općina Viškovci 
Općina Levanjska Varoš 
Općina Strizivojna 
Općina Gorjani 
Općina Satnica Đakovačka 

Naziv davatelja javne usluge prikupljanja 
odlaganja miješanog komunalnog otpada koji 
odlaže otpad na odlagalište 

Univerzal d. o. o. 

Je li napravljena geodetska snimka tijela 
odlagališta i koliki je ukupni preostali 
kapacitet prema snimci 

17. 2. 2021. (predmet: 20/2021) 
Preostali volumen otpada bez pokrova koji se 
može deponirati iznosi 39 004 m³ 
Preostali kapacitet zaključno s 31. 12. 2021. 
iznosi 29.082,810 t 

Odlagalište ograđeno Djelomično 
Ukupna količina odloženog otpada do 2021. 
(t) 

128.853,190 t 

Ukupna količina odloženog otpada u 2021. 
(t) 

11.203,890 t 

Ključni brojevi otpada koji se odlaže 

04 02 22 
20 02 02 
20 03 01 
20 03 02 

Navesti do sada ishođenu dokumentaciju do 
2021. 

Izmjena i dopuna lokacijske dozvole 
KLASA: UP/I-350-05/16-01/000060 od 29. 
12. 2016. 
Rješenje o izmjeni i dopuni građevinske 
dozvole KLASA: UP/I 361-03/17-
01/000121 od 28. 3. 2017. 
Izmjena i dopuna lokacijske dozvole 
KLASA: UP/I-350-05/17-01/000004 od 7. 
2. 2017. 
Uporabna dozvola za dio građevine 
KLASA: UP/I-361-05/17-01/000067 od 1. 
6. 2017. 
Građevinska dozvola (hidrantska mreža) 
KLASA: UP/I-361-03/18-01/000522 od 4. 
12. 2018. 
Građevinska dozvola (reciklažno dvorište na 
odlagalištu) KLASA: UP/I-361-03/18-
01/000311 od 23. 7. 2018. 
Građevinska dozvola (izgradnja objekta za 
sortiranje i izgradnja objekta za zaposlene) 



Stranica 12 – broj 4 Službeni glasnik Grada Đakova 20. travnja 2022. 
 

 

KLASA: UP/I-361-03/19-01/000318 od 24. 
6. 2019. 
Građevinska dozvola (izgradnja kompostane 
i pakirnice) KLASA: UP/I-361-03/19-
01/000251 od 24. 6. 2019. 

Navesti ishođenu dokumentaciju u 2021. 

Građevinska dozvola (izgradnja plohe za 
odlaganje novog otpada) KLASA: UP/I-
361-03/21-01/000595 od 20. 10. 2021. 
 

Izrađen Plan zatvaranja odlagališta 
neopasnog otpada, sanacije odlagališta 

----- 

Rješenje o provedenom postupku PUO ----- 

Rješenje o provedenom postupku OPUO 
KLASA: UP/I-351-03/16-08/156, 24. 
listopada 2016. godine 
 

Rješenje o okolišnoj dozvoli  

KLASA: UP/I-351-03/14-02/31, 22. rujna 
2015. godine 
KLASA: UP/I-351-02/18-45/16, 19. 
prosinca 2019. godine 
 

Koje se mjere praćenja emisija u okoliš 
provode na odlagalištu i kojom dinamikom 

Ispitivanje plinova (svaki mjesec), ispitivanje 
oborinskih voda (svaka tri mjeseca), 
ispitivanje procjednih voda (svaka tri 
mjeseca), ispitivanje kanala ribnjaka (svakih 
šest mjeseci), ispitivanje piezometra (svaka 
tri mjeseca), praćenje stabilnosti odlagališta 
otpada (jednom godišnje) 

Rezultati provedene kontrole na odlagalištu 
u 2021. 

zadovoljavaju 

  

Izvješće o rezultatima kontrole za vrijeme 
rada odlagališta za 2021. 

27. siječnja 2022. godine 

 
3. PODACI O LOKACIJAMA ONEČIŠĆENIM OTPADOM I NJIHOVOM 

UKLANJANJU 
 

Na području Grada Đakova u 2021. evidentirane su nove lokacije divljih odlagališta.  
 
Tablica 10. Provedba mjera uklanjanja otpada 
Red. 
br. 

Lokacija otpadom 
onečišćenog tla 

Ukupna količina 
odbačenog otpada 

Sanirano 
Da/Ne 

1. k. č. br. 1037 k. o. Piškorevci 50 m³ Ne 



Stranica 13 – broj 4 Službeni glasnik Grada Đakova 20. travnja 2022. 
 

 

2. 
3. 
 
4. 
5. 
6. 
 
7. 
 
8. 
 
9.  
 
10. 
 
11. 
12. 
13.  
14. 
15.  

k. č. br. 682 k. o. Piškorevci 
k. č. br. 3256 k. o. Selci 
Đakovački  
k. č. br. 2772 k. o. Budrovci 
k. č. br. 12564 k. o. Đakovo 
k. č. br. 11896/2 k. o. 
Đakovo 
k. č. br. 12616/1 k. o. 
Đakovo 
k. č. br. 975 k. o. Ivanovci 
Đakovački 
k. č. br. 1128/23 k. o. 
Viškovci 
k. č. br. 12551/16 k. o. 
Đakovo 
k. č. br. 2018 k. o. Piškorevci 
k .č. br. 6751/2 k. o. Đakovo 
k. č.br. 1734 k. o. Budrovci 
k. č. br. 425 k. o. Đurđanci 
k. č. br. 1271 k. o. Đurđanci 

300 m³ 
 
300 m³ 
50 m³ 
20 m³ 
 
50 m³ 
 
10 m³ 
 
40 m³ 
 
10 m³ 
 
20 m³ 
10 m³ 
300 m³ 
100 m³ 
300 m³ 
400 m³ 

Ne 
 
Ne 
Ne 
Ne 
 
Ne 
 
Ne 
 
Ne 
 
Ne 
 
Da 
Da 
Ne 
Ne 
Ne 
Da 

 
 

4. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM (PGO) GRADA ĐAKOVA 
 

Grad Đakovo izradio je Plan gospodarenja otpadom za razdoblje 2017. – 2022. kako bi 
se uskladio s Planom gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017. – 2022. 
godine. 
 
Tablica 11. Plan gospodarenja otpadom Grada Đakova za razdoblje 2017. – 2022. s osvrtom na 
2020. 
JLS je izradila PGO na temelju ZOGO 
 

Da 

Puni naziv PGO Plan gospodarenja otpadom Grada Đakova za 
razdoblje od 2017. do 2022. godine 

Plan objavljen u službenom glasilu  Službeni glasnik Grada Đakova broj 14/17 
Ishodovana suglasnost OBŽ (čl. 21. 
ZOGO) 
 

KLASA: 35101/17-02/233, URBROJ: 2158/1-
0114/05-17-2 od 07. 12. 2017. godine 

Izrađeno Izvješće o provedbi PGO RH  
u 2021. godini 

Da 

Izvješće iz 2021. objavljeno u 
službenom glasilu 

Službeni glasnik Grada Đakova broj 4/22 

 
 



Stranica 14 – broj 4 Službeni glasnik Grada Đakova 20. travnja 2022. 
 

 

5. ODLUKE VAŽNE ZA PROVEDBU MJERA PGO RH NA PODRUČJU GRADA 
ĐAKOVA 

 
Tablica 12. Prikaz donesenih Odluka Grada Đakova 
 
JLS je izradila Odluku o načinu pružanja 
javne usluge na temelju ZOGO 
 

Da 

Puni naziv Odluke Odluka o načinu pružanja javne usluge 
prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 
biorazgradivog komunalnog otpada 

Odluka objavljena u službenom glasilu  Službeni glasnik Grada Đakova broj 3/18, 18/18, 
20/19 i 6/21 

JLS je izradila Odluku o načinu pružanja 
javne usluge na temelju novog Zakona o 
gospodarenju otpadom (Narodne novine 
broj 84/21) 

Da 

Puni naziv Odluke Odluka o načinu pružanja javne usluge 
sakupljanja komunalnog otpada na području 
Grada Đakova 

Odluka objavljena u službenom glasilu Službeni glasnik Grada Đakova broj 2/22 
JLS je izradila Odluku o sprječavanju 
odbacivanja otpada 

Da 

Puni naziv Odluke Odluka o sprječavanju odbacivanja otpada  
Odluka objavljena u službenom glasilu i 
na mrežnoj stranici 

Službeni glasnik Grada Đakova broj 2/22 

 
6. PROVEDBA MJERA GOSPODARENJA OTPADOM ODREĐENIH PGO RH ZA 

OSTVARENJE CILJEVA DEFINIRANIH PLANOM GRADA ĐAKOVA 
 
Tablica 13. Kućno kompostiranje 
Provedene aktivnosti do 2021. Provedene aktivnosti u 2021. 

----- 
 

---- 

Oprema za biorazgradivi otpad do 2021. 
 

Nabava opreme za biorazgradivi otpad u 
2021. 

 
Nabavljeno 1290 kućnih kompostera i 80 
komada spremnika 1100 l (smeđi)  
 

Isporučeno 5674 spremnika 120 l (smeđi) 
prema Ugovoru s Fondom za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost 

 
 
 



Stranica 15 – broj 4 Službeni glasnik Grada Đakova 20. travnja 2022. 
 

 

Tablica 14. Odvojeno sakupljene vrste otpada iz komunalnog otpada na kućnom pragu u 
2021.godini 
Vrsta otpada 
 

Sakupljeno otpada 
(t) 

Oporabljeno otpada (t) Neiskoristivi dio 
otpada odložen na 
odlagalište (t) 

Papir i karton 283,562 283,562 0 
Metal 9,200 9,200 0 
Staklo 0 0 0 
Plastika 298,892 298,892 0 
Glomazni otpad 0 0 0 

 
Tablica 15. Pregled provedenih izobrazno-informativnih aktivnosti u 2021. godini 

Aktivnosti 
Informativna publikacija o 
gospodarenju otpadom 

Letak o primarnom razvrstavanju otpada dostavljen svim 
korisnicima javne usluge 

Specijalizirani prilog u 
medijima (televizija ili 
radio) 

Emitiranje radijskog oglasa o odvajanju otpada 

Uspostava mrežne stranice 
o gospodarenju otpadom 

 

Edukacije o gospodarenju 
otpadom 

Edukacija osnovnoškolaca (učenika četvrtih razreda) o 
razvrstavanju otpada u reciklažnom dvorištu  

 
Tablica 16. Pregled mjera predviđenih za izvršenje u 2021. prema Planu gospodarenja otpadom 
Grada Đakova za razdoblje 2017. – 2022.  
Predviđene mjere PGO za 2021. 
 

Provedene mjere u 2021. Napomena  

Sanacija odlagališta komunalnog 
otpada Vitika 

Dobivena građevinska dozvola 
za izgradnju nove plohe za 
odlaganje otpada 

 

 
7. POTICAJNE NAKNADE ZA SMANJENJE KOLIČINE ODLOŽENOG MIJEŠANOG 

KOMUNALNOG OTPADA (MKO) 
 
Tablica 17. Prekoračena količina miješanog komunalnog otpada u odnosu na graničnu količinu 
MKO Grad Đakovo za 2020. godinu 



Stranica 16 – broj 4 Službeni glasnik Grada Đakova 20. travnja 2022. 
 

 

Masa miješanog 
komunalnog otpada 
(MKO) u tonama 

 
Granična količina 

MKO 
(58 % od ukupno 

proizvedene količine 
MKO u 2015.) 

 
 

Prekoračena 
količina MKO 

 
 

Iznos 
poticajne 
naknade 

(NPN) 

5.307,5950 3.573,3252 1.734,2698 260.140,47 

 
Iznos poticajne naknade izražen u kunama obračunava se prema sljedećem izrazu: 

NPN = JPN × mSK 

pri čemu je: 

NPN – iznos poticajne naknade izražen u kunama 

JPN – jedinična poticajna naknada koja iznosi: 

- za 2020. godinu 150,00 kuna po toni 
- za 2021. godinu i nadalje 200,00 kuna po toni 

 

8. IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA 
GOSPODARENJA OTPADOM 
 
Za provedbu mjera planiranih PGO RH u Gradu Đakovu su tijekom 2021. godine korištena 

sredstva EU/FZOEU-a, sredstva JLS i sredstva komunalnih poduzeća. Prikaz utrošenih sredstava 
daje se u nastavku u tablicama 18., 19. i 20. 
 
Tablica 18. Prikaz sufinanciranja gradnje objekata za gospodarenje komunalnim otpadom – 
reciklažna dvorišta 

Godina 
provedbe 

Sufinanciranje gradnje objekata za gospodarenje komunalnim otpadom – 
reciklažna dvorišta 

Svrha 
 Izvor sredstava (kn) 

Vlastita  EU 

do 2021. 

Izgradnja reciklažnog dvorišta u Đakovu, 
Gajeva 31 
Izgradnja reciklažnog dvorišta na odlagalištu 
Vitika 
 

859.205,22 
535.971,48  

 1.734.052,37 
3.037.171,71 

tijekom 
2021. 

---- ----  ----- 

 
 
Tablica 19. Prikaz sufinanciranja mjera za unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom i 
provedbu izobrazno-informativnih aktivnosti 



Stranica 17 – broj 4 Službeni glasnik Grada Đakova 20. travnja 2022. 
 

 

Godina 
provedbe 

Unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom i provedba izobrazno-
informativnih aktivnosti 

Svrha 
 Izvor sredstava (kn) 

Vlastita  FZOEU/EU 

do 2021. 

Nabava posuda za odvojeno prikupljanje otpada 
Nabava opreme za uvođenje naplate za 
prikupljanje otpada 
Provođenje projekta „O okolišu ne dvoji, otpad 
odvoji” 
Nabava kućnih kompostera i posuda za odvojeno 
prikupljanje otpada 
Nabava spremnika za odvojeno prikupljanje 
otpada 

826.665,00 
298.117,30 

 
383.308,40 
400.000,00 
47.025,64 

 
 
 

318.570,14 
 

266.4747,61 

tijekom 2021. 

Spremnici za odvojeno prikupljanje otpada 
(smeđi 120 l) 
Spremnici za odvojeno prikupljanje otpada (plavi 
120 l) 
Spremnici za odvojeno prikupljanje otpada (žuti 
120 l) 

248.946,75 
9.272,50 

29.423,25 

1.410.688,25 
55.122,50 

166.731,75 

 
Tablica 20. Prikaz sufinanciranja mjera sanacija lokacija onečišćenih otpadom 

Godina 
provedbe 

Sanacija lokacija onečišćenih otpadom 

Svrha 
 Izvor sredstava (kn) 

Vlastita  FZOEU/EU 

tijekom 2021. 
Sanacija divljih odlagališta 
 30.000,00  

 
9. Ovo Izvješće ima se objaviti u Službenome glasniku Grada Đakova. 

 
KLASA: 351-02/22-01/7 
URBROJ: 2158-4-01-4-22-1 
Đakovo, 28. ožujka 2022. 
 
GRADONAČELNIK 
Marin Mandarić, dipl. oec., v. r. 
 
 
 

Na temelju članka 40. Statuta Grada 
Đakova (Službeni glasnik Grada Đakova broj 
3/18, 3/20 i 4/21) gradonačelnik Grada 
Đakova donosi 

 
R J E Š E N J E 

o imenovanju članova Povjerenstva za 
provedbu Javnog poziva za financiranje 

programskih sadržaja audiovizualnih 
(televizijskih) programa od interesa za Grad 

Đakovo u 2022. godini  
 



Stranica 18 – broj 4 Službeni glasnik Grada Đakova 20. travnja 2022. 
 

 

I. 
U Povjerenstvo za provedbu javnog 

poziva za financiranje programskih sadržaja 
audiovizualnih (televizijskih) programa od 
interesa za Grad Đakovo u 2022. godini (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo) imenuju se: 
1. Antun Galić, ing. el. – za predsjednika,  
2. Marija Muškić – za članicu, 
3. Branka Alt-Higeli, dipl. iur. – za članicu. 
 

II. 
Zadatak članova Povjerenstva 

predstavlja provjeru ispunjavanja propisanih 
uvjeta i ocjenjivanje prijava pristiglih na 
Javni poziv za financiranje programskih 
sadržaja audiovizualnih (televizijskih) 
programa od interesa za Grad Đakovo u 
2022. godini, na temelju kojih gradonačelnik 
donosi odluku o dodjeli financijskih 
sredstava. 

III. 
Ovo Rješenje ima se objaviti u 

Službenome glasniku Grada Đakova. 
 

KLASA: 402-07/22-02/74 
URBROJ: 2158-4-01-4-22-2 
Đakovo, 19. travnja 2022. 
 
G R A D O N A Č E L N I K  
Marin Mandarić, dipl. oec., v. r. 
 
 
 

Na temelju članka 40. Statuta Grada 
Đakova (Službeni glasnik Grada Đakova broj 
3/18, 3/20 i 4/21) gradonačelnik Grada 
Đakova donosi 

 
R J E Š E N J E 

o imenovanju članova Povjerenstva za 
provedbu Javnog poziva za financiranje 

programskih sadržaja nakladnika medijskih 
usluga na zahtjev, nakladnika satelita, 

kabela, interneta i nakladnika elektroničkih 

publikacija od interesa za Grad Đakovo u 
2022. godini 

 
I. 

U Povjerenstvo za provedbu Javnog 
poziva za financiranje programskih sadržaja 
nakladnika medijskih usluga na zahtjev, 
nakladnika satelita, kabela, interneta i 
nakladnika elektroničkih publikacija od 
interesa za Grad Đakovo u 2022. godini (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo) imenuju se: 

 
1. Antun Galić, ing. el. – za predsjednika, 
2. Marija Muškić – za članicu, 
3. Branka Alt-Higeli, dipl. iur. – za članicu. 
 

II. 
Zadatak članova Povjerenstva 

predstavlja provjeru ispunjavanja propisanih 
uvjeta i ocjenjivanje prijava pristiglih na 
Javni poziv za financiranje programskih 
sadržaja nakladnika medijskih usluga na 
zahtjev, nakladnika satelita, kabela, interneta 
i nakladnika elektroničkih publikacija od 
interesa za Grad Đakovo u 2022. godini, na 
temelju kojih gradonačelnik donosi odluku o 
dodjeli financijskih sredstava. 

III. 
Ovo Rješenje ima se objaviti u 

Službenome glasniku Grada Đakova. 
 
KLASA: 402-07/22-02/73 
URBROJ: 2158-4-01-4-22-2 
Đakovo, 19. travnja 2022. 
 
G R A D O N A Č E L N I K  
Marin Mandarić, dipl. oec., v. r. 
 
 
 

Na temelju članka 15. Zakona o 
savjetima mladih (Narodne novine broj 
41/14) i članka 14. Odluke o osnivanju 
Savjeta mladih Grada Đakova (Službeni 
glasnik Grada Đakova broj 10/14) Savjet 



Stranica 19 – broj 4 Službeni glasnik Grada Đakova 20. travnja 2022. 
 

 

mladih Grada Đakova na 2. sjednici, održanoj 
dana 18. ožujka 2022. godine, donosi 
 

IZMJENE POSLOVNIKA 
o radu Savjeta mladih Grada Đakova 

 
Članak 1. 

U Poslovniku o radu Savjeta mladih 
Grada Đakova (Službeni glasnik Grada 
Đakova broj 11/17) u članku 4. stavci 4. i 5. 
mijenjaju se i glase:  

„Sjednice Savjeta mladih Grada 
Đakova sazivaju se pisanim pozivom koji se 
zajedno s materijalima za točke dnevnog reda 
dostavlja svim članovima, telefonom ili 
elektroničkim putem. 

Sjednice Savjeta mladih mogu se 
održati i elektroničkim putem.” 

 
Članak 2. 

Izmjene ovog Poslovnika stupaju na 
snagu osmog dana od dana objave u 
Službenome glasniku Grada Đakova. 

 
KLASA: 011-02/22-02/3 
URBROJ: 2158-4-01-3-22-1 
Đakovo, 18. ožujka 2022. 
 
P R E D S J E D N I K 
Filip Ivanda, v. r. 
 
 
 
 

 
 

Na temelju članka 77. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine 84/21) i Odluke 
o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Đakova 
(Službeni glasnik Grada Đakova broj 2/22) direktor komunalnog društva Univerzal d. o. o. dana 
15. ožujka 2022. godine donosi  
 

CJENIK JAVNE USLUGE SAKUPLJANJA KOMUNALNOG OTPADA 
 

1. Obvezna minimalna javna usluga 

KATEGORIJE KORISNIKA 
CIJENA BEZ 

PDV-a 
PDV 13 % 

UKUPNO 
CIJENA S PDV-

om 

Korisnici kućanstvo 54,55 kn 7,09 kn 61,64 kn 

Korisnici koji nisu kućanstvo 54,55 kn 7,09 kn 61,64 kn 

 
2. Cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada 

 
- Korisnici kućanstvo 

Volumen spremnika 
Cijena 

pražnjenja 
spremnika 

PDV 13 % 
Posebna 
naknada 

Ukupna 
cijena 

pražnjenje 
spremnika 

Kanta 120 litara 10,80 kn 1,40 kn 1,50 kn 13,70 kn 



Stranica 20 – broj 4 Službeni glasnik Grada Đakova 20. travnja 2022. 
 

 

Kontejner 1100 litara 99,00 kn 12,87 kn 13,75 kn 125,62 kn 

 
 

- Korisnici koji nisu kućanstvo 

Volumen spremnika 
Cijena 

pražnjenja 
spremnika 

PDV 13 % 
Posebna 
naknada 

Ukupna 
cijena 

pražnjenje 
spremnika 

Kanta 120 litara 18,00 kn 2,34 kn 1,50 kn 21,84 kn 

Kontejner 1100 litara 165,00 kn 21,45 kn 13,75 kn 200,20 kn 

 
3. Tipizirane plastične vrećice za miješani komunalni otpad 

Volumen vrećice Cijena bez PDV-a PDV 13 % Ukupno s PDV-om 

80 litara 8,00 kn 1,04 kn 9,04 kn 

120 litara 12,00 kn 1,56 kn 13,56 kn 

 
4. Usluga prikupljanja korisnog otpada za korisnike koji nije kućanstvo 
Vrsta otpada / 

Volumen spremnika 
Cijena bez PDV-a PDV 13 % Ukupna cijena 

Papir 120 litara 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

Papir 1100 litara 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

Plastika 120 litara 30,00 kn 3,90 kn 33,90 kn 

Plastika 1100 litara 275,00 kn 35,75 kn 310,75 kn 

Biootpad 120 litara 20,00 kn 2,60 kn 22,60 kn 

Biootpad 1100 litara 183,00 kn 23,79 kn 206,79 kn 

Ovim Cjenikom utvrđuje se način obračuna cijene javne usluge sakupljanja miješanog 
komunalnog otpada, biorazgradivog otpada i korisnog otpada (papir i plastika) na području Grada 
Đakova. 



Stranica 21 – broj 4 Službeni glasnik Grada Đakova 20. travnja 2022. 
 

 

Troškovi javne usluge sakupljanja miješanog komunalnog otpada obračunavaju se prema 
kriteriju količine otpada u obračunskom razdoblju od jednog mjeseca, a kao kriterij količine otpada 
određen je volumen spremnika i njegov broj pražnjenja. 

Cijena javne usluge uvećava se za iznos posebne naknade za sanaciju odlagališta 
komunalnog otpada i nabavu opreme za gospodarenje otpadom na području Grada Đakova, koja 
se obračunava i naplaćuje korisniku javne usluge putem računa davatelja usluge u iznosu od 0,0125 
kuna po litri za jedan odvoz. Naknada je javno davanje i prihod je proračuna Grada Đakova, te se 
može koristiti samo za gore navedene namjene. 

Jedinični iznos posebne naknade određen je u iznosu od 0,0125 kuna/litri, a obračunava se 
prema izrazu: 

NN = JIN x V x BP x U 
NN – namjenska naknada 
JIN – jedinični iznos namjenske naknade izražen u kunama po litri 
V – volumen zaduženog spremnika izražen u litrama 
BP – broj pražnjenja spremnika u obračunskom razdoblju 
U – udio korisnika usluge u korištenju spremnika 
Ugovorna kazna – UK je novčani iznos koji je korisnik usluge dužan platiti u slučaju kad 

je postupio protivno Ugovoru. Korisnik usluge prilikom prvog kršenja odredbi Ugovora bit će 
opomenut pisanim putem od davatelja usluge. Korisniku koji je opomenut, a ponovno prekrši 
odredbe Ugovora, naplatit će se Ugovorna kazna. Iznos ugovornih kazni određen je Odlukom o 
načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Đakova. 
Ugovornu kaznu obračunat će društvo Univerzal d. o. o. putem računa za javnu uslugu te će biti 
iskazana zasebno. 

Korisnik usluge plaća javnu uslugu na osnovi mjesečno ispostavljenog računa. Rok za 
podmirenje računa naznačen je na svakom pojedinom računu. 
 

Cjenik se primjenjuje se od 1. svibnja 2022. godine. 
 
DIREKTOR: 
Stjepan Ripić, v. r. 
 



Službeni glasnik Grada Đakova – broj 4 20. travnja 2021. 
 

Izdaje: Grad Đakovo, Uredništvo: Đakovo, Trg dr. Franje Tuđmana 4 
Glavni i odgovorni urednik: Miroslav Klepo, mag. iur., tel. 031-840-444 
IBAN: HR8223600001810300000 
Priprema i tisak: Ured gradonačelnika 
 

 
 


